keduanya misalnya kerjasama antara politik dalam negeri dengan luar negeri

dalam menghadapi berbagai macam masalah seperti ekonomi, kebudayaan,

organisasi politik dan lain-lain4.

Menurut pandangan seorang ilmuan yang bernama Abu Hasan Ali bin

Habib al-Mawardi al-Bashri (364 H/975M) tentang imamah (kepemimpinan)

adalah khalifah, raja, sultan atau kepala negara, yang kemudian al-Mawardi

memberikan tirai berupa agama kepada jabatan kepala negara di samping

adanya baju politik 5 . Pendapat Thabari tentang Ūlῑ al-Amri dalam kitab

tafsirnya menuliskan bahwa Ūlῑ al- Amri secara mutlak adalah para penguasa,